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Fastighetsnämnden besvarar den rubricerade remissen från Skolroteln med 

fastighetskontorets tjänsteutlåtande. 

 

 

Juan Copoví-Mena 

Förvaltningschef 

 

 Jonas Holmer 

 Avdelningschef 

 

 

Remissen 
Fastighetskontoret har ombetts att avge remissvar på en motion från Emilia Bjuggren (S) 

och Jari Visshed (S) om att skapa idrottsmöjligheter på några angivna skolgårdar på 

Kungsholmen. Svar på remissen med angivande av Kommunstyrelsens diarienummer 

328-1374/2012, ska skickas till Skolroteln. Remisstiden sträcker sig till den 31 januari 

2013.  

 

För att åstadkomma detta, yrkas i motionen att berörda förvaltningar får i uppdrag att 

lägga konstgräs eller uppföra kulananläggningar på skolgårdarna till Kungsholmens 

grundskola 1-5, Eiraskolan, Rålambshovsskolan samt Kullskolan. Man föreslår också att 

dessa ytor görs bokningsbara i stadens bokningssystem på kvällstid eller delar av kvälls-

tid, samt att en viss tid för varje yta eller en utvald yta, lämnas utanför bokningssystemet 

för att finnas öppen för spontanidrottande.  

 

Av motionen framgår att fotboll är den största idrotten i Sverige liksom i Stockholm, både 

för killar och tjejer och att bristen på fotbollsplaner är ett stort problem. I innerstaden är 

situationen sådan att föreningarna tvingas säga nej till barn och ungdomar som vill börja 
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spela fotboll för att det inte finns tillgång till träningstider. På Kungsholmen är det mer än 

1 500 killar och tjejer i åldern 6-20 år som motionerar regelbundet i föreningars regi. 

 

I skrivelsen påpekas att markyta är en bristvara på Kungsholmen och att idrottsytor ofta 

ställs mot bostäder, eftersom det finns en skriande efterfrågan även på bostäder i området. 

Ett sätt att säkra tillgången till träningsytor för fotbollslagen på Kungsholmen, skulle vara 

att möjliggöra för föreningarna att boka träningstider på skolgårdarna i området. Förslaget 

enligt motionen är att lägga konstgräs eller uppföra kulananläggningar på skolgårdarna, 

så att fotbollslagen kan träna på ytorna även om de inte håller måtten för matchspel. 

   

 

Fastighetskontorets synpunkter 
Fastighetsnämnden berörs i mindre omfattning av det som framförs i den rubricerade 

motionen. Stadens skolor ägs och förvaltas i stor utsträckning av Skolfastigheter i 

Stockholm AB, SISAB. Det gäller exempelvis de angivna skolorna i motionen, 

Kungsholmens grundskola, Eiraskolan, Rålambshovsskolan och Kullskolan.  

 

Ansvaret för bokning av bokningsbara idrottsanläggningar i Stockholm ligger på 

idrottsförvaltningen. De mindre så kallade kulananläggningarna är normalt inte 

bokningsbara. En kulananläggning är enligt Riksidrottsförbundets definition en så kallad 

näridrottsplats som kännetecknas av följande kriterier: 

 

- Öppen för alla oavsett ålder 

- Finns inom bostadsområdet i anslutning till skolan eller lätt att nå 

- Ska vara slitstark 

- Ska kunna användas obehindrat utan tidsbokning 

- Är inte anpassad för organiserad tävlingsverksamhet 

 

Kulananläggningen som sådan är en inhägnad aktivitetsyta, med en i Stockholm vanlig 

yta på 20 x 40 meter, som kan användas för en mängd olika idrotter såsom fotboll, 

landhockey, innebandy, basket, volleyboll, tennis, badminton och handboll.   

 

Fastighetskontoret projekterar och anlägger konstgräsfotbollsplaner inom egna fastigheter 

på mark som är avsedd för idrottsändamål. Detta utförs normalt på uppdrag från 

idrottsförvaltningen som då är beställare. Då det gäller förslaget som anförs i motionen, är 

fastighetskontorets uppfattning att det är en fråga för SISAB som fastighetsägare och 

förvaltare samt utbildningsförvaltningen och Kungsholmens stadsdelsförvaltning som 

verksamhetsutövare. Beträffande möjligheten att tidsboka anläggningar enligt det förslag 

som anges i motionen, är det en fråga för idrottsförvaltningen att svara på.  

 

 

Fastighetskontorets förslag 
Med hänvisning till ovanstående anser kontoret att remissen är besvarad och föreslår att 

fastighetsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till Skolroteln som svar på motionen. 

 

Slut 


